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ریزش ۷۶۶۵ واحدی بورس

شــهروند|  شــاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق 
بهادار تهران در پایان معاملات دیروز یکشنبه، 15 مهرماه 97 با 
کاهش 7665 واحدی به رقــم 176 هزار و 419 واحد رســید. 
شــاخص کل هم  وزن اما با کاهش 903 واحدی عدد 30 هزار و 
805  واحد را به نمایش گذاشت. شــاخص سهام آزاد شناور نیز 
با کاهش 903واحدی به رقم  30 هزار و 805 واحد دست یافت. 
شاخص بازار اول اما در حالی با کاهش 5228 واحدی به رقم 132 
هزار و 155 واحد دســت یافت که شــاخص بازار دوم با کاهش 
17280واحدی عدد  340 هزار و 860 واحد را به نمایش گذاشت.

 بورس

 

تخم مرغ به دلیل کمبود شــانه تخم مرغ گران شد، 
بسیاری از روزنامه ها از تعداد صفحات خود کم کردند و 
کالاهایی که بسته بندی کاغذی داشتند، بسته بندیشان 
را تغییــر دادند. ایــن روزها حتی کفش فروشــی ها 
دیگر کمتر جعبــه مقوایی به مشــتریان می دهند و 
کفش هایشان را در کیسه های پارچه ای یا پلاستیکی به 
مردم می فروشند. کمبود کاغذ در بازار در حالی رخ داده 

است که آمارهای گمرک نشان می دهد جهش قیمت 
دلار صادرات این کالا را هم جذاب کرده و صادرات کاغذ 
در ماه های اخیر جهش بلندی را تجربه کرده است. این 
موضوع در حالی رخ می دهد که از آن سمت دولت برای 
واردات کاغذ، دلار 4200 تومانی اختصاص داده است، 
با این وجود کمبود کاغذ همچنان برای صنوف مختلف 

احساس می شود. 

کاغذهای بسته بندی کجا هستند؟!

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1202.79

14.68

 84.09

84.03

تغييرقيمت )د لار(

-

-

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.1525

1.3118

3.688

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد يم

سكه طرح جد يد 

نيم سكه

ربع سكه

سكه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

3760000

3765000

1905000

952000

641000

369390

تغييرقيمت

-

-

-

قیمت )تومان( کفش ورزشی زنانه 

848 هزار Swift  کفش مخصوص دویدن زنانه آدیداس مدل

59 هزار k.na.006 کفش راحتی زنانه نسیم مدل

89 هزار  کفش مخصوص پیاده روی زنانه آلبرتینی مدل 1025

101 هزار  کفش مخصوص دویدن زنانه کد 2131

385 هزار  GO WALK 3 کفش مخصوص پیاده روی زنانه اسکیچرز مدل

899 هزار  Hexalite X Glide SR  کفش مخصوص دویدن زنانه ریباک مدل

290 هزار  Go Walk 3کفش مخصوص پیاده روی زنانه اسکیچرز مدل

847 هزار  Ridgerider Trail 3-0 کفش مخصوص پیاده روی زنانه ریباک مدل

529 هزار    Energy Cloudکفش مخصوص دویدن زنانه آدیداس مدل

729 هزار  Esoterra DMX Lite  کفش مخصوص پیاده روی زنانه ریباک مدل

359 هزار   AIR MAX-ALL GOLDکفش مخصوص پیاده روی زنانه نایکی مدل

1.689 میلیون  Speedcross 4 کفش مخصوص دویدن زنانه سالومون مدل

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمريكا

يورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

-

14390

17004

3529

4200

4842.7

5509.2

1143.7

--

-

-

-

شهرداری تهران خاطرنشــان کرد: در آینده علاوه بر کارکرد 
ارایه خدمات به شهروندان از این کیوسک ها برای جمع آوری 
داده های شهری همچون وضع ترافیکی و میزان آلودگی هوا نیز 

می توان استفاده کرد.
کیوسک های هوشمند کجاها هستند؟

شــاید حالا از خود بپرسید که این کیوســک ها را کجاها 
می توان یافت. به گفته مدیرعامل ســازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شــهرداری، محل نصب کیوسک های هوشمند 
شــهری در فاز اول در محدوده میدان صنعت و مجتمع های 
تجاری میلاد نور، لیدوما و پلاتین اســت که در آینده  نزدیک 
تعداد بیشتری از اینها در اماکن پر رفت وآمد مانند اماکن تجاری 
و گذرگاه های شلوغ شهر نصب می شوند. مدیرعامل سازمان 
فاوای شهرداری تهران، نصب کیوسک های هوشمند شهری 
را یکی از زیرپروژه های برنامه تهران هوشــمند و گامی رو به 
جلو در حوزه رسیدن به شهر هوشمند توصیف و بیان کرد: در 
مسیر حرکت به سمت »تهران هوشمند« پروژه های متعددی 
تعریف شده است که به ترتیب عملیاتی خواهند شد و محدود 
به یک منطقه خاص از تهران هم نمی شود و در مناطق مختلف 

شاهد طرح های پایلوت تهران هوشمند خواهیم بود.
استفاده از برنامه سرچ وای فای رایگان

این گزینه را بهتر اســت حذف کنید، چرایی آن مشخص 
اســت، چنین نرم افزارهایی خود نیازمند استفاده از اینترنت 
هستند! در خارج از کشور یا نقطه ای که به اینترنت دسترسی 
ندارید، چگونه می توان از چنیــن نرم افزاری که خود نیازمند 

اینترنت است، استفاده کرد.
با ایــن وجــود دو نرم افزار بــه صورت آفلایــن موقعیت 
وای فای هــای رایگانی کــه از قبل وجود پیدا کرده اســت را 
به شــما نشــان می دهد. یکی از آنها Instabridge است؛ 
نرم افزاری رایگان برای اندروید و IOS  این نرم افزار نزدیک به 
3 میلیون نقطه اتصال به اینترنت در جهان را شناسایی کرده 
اســت. نرم افزار دیگر WeFi Pro است. این نرم افزار نزدیک 
به 200 میلیون نقطه اتصال به اینترنــت رایگان در جهان را 

شناسایی کرده است.
وصل شوید، اما نکات ایمنی را رعایت کنید!

حتی الامکان سعی کنید از شبکه هایی که دارای کلمه عبور 
اختصاصی هستند، استفاده کنید و همچنین سعی کنید نام 
شبکه ای که از آن اســتفاده می کنید را بشناسید. بهتر است 
قبل از اتصال به اینترنت از یک مسئول در مکانی که هستید، 
در مورد ویژگی های وای فای مورد نظر سوال کنید. از طرفی 
هنگامی که به شبکه های عمومی وای فای متصل هستید، به 
حساب های بانکی، ایمیل، شبکه های اجتماعی وارد نشوید و 
اطلاعات حساس و مهم تان را از طریق وای فای عمومی ارسال 

نکنید.
همچنین نام های کاربری و رمز عبور و پســورد دوم خود را 
بلافاصله بعد از اتمام کار تغییر دهید. تمام پسوردهای خود را 
مشابه پسوردهای قبلی  انتخاب نکنید، زیرا این کار به نوعی 
گذاشتن لقمه در دهان افراد سودجوست. اگر هم گاهی پسورد 
خود را عوض کنید، امنیت بیشتری دارد. اگر از اینترنت استفاده 

نمی کنید، حتما وای فای خود را غیرفعال کنید تا ســایرین 
نتوانند سوء استفاده کنند.

رسم ارایه وای فای رایگان در جهان
در بسیاری از کشورهای پیشرفته جهان استفاده از وای فای 
در فضاهای شــهری و عمومی مانند میدان ها، ایستگاه های 
اتوبوس، بیمارســتان ها و دانشــگاه ها به امری عادی تبدیل 
شده است و بعضا شهرداری ها سعی می کنند با ارایه وای فای، 
رضایت خاطر شهروندان را کسب کنند. با وجود این، در کشور 
ما وای فای شــهری هنوز به صورت گسترده به اجرا درنیامده 

است.
شرکت گوگل برنامه ارایه خدمات رایگان اینترنت وای فای 
خود را آغاز کرده اســت. این خدمات در کشور هند ارایه شده 
و گوگل این کار را برای اینکه افراد بیشــتری آنلاین شوند و 
بتوانند به خدمات این شرکت دسترسی یابند، انجام داد. این 
کار در  سال 2016 به افزایش 15دقیقه ای مصرف روزانه داده، 
از طریق گوشی های هوشمند انجامید. همچنین اخیرا هم قصد 
دارد خدمات وای فای رایگان خود را در اندونزی ارایه دهد که 
در ایستگاه های راه آهن، دانشــگاه ها و دیگر نقاط عمومی در 
دسترس و برای همه مردم قابل استفاده خواهد بود. همچنین 
اتحادیه اروپا طرحی سه ســاله با بودجــه 120 میلیون یورو 
)141 میلیون دلار(  برای فراهم کردن اینترنت وای فای رایگان 
عمومی در 6هزار شهر این منطقه تصویب کرده است. براساس 
این طرح، اینترنت بی سیم در مراکز عمومی شهرها ازجمله 

کتابخانه ها، ادارات عمومی و بیمارستان ها برقرار می شود.

از کجا مشاوره بگیریم؟

» در دادگســتری 4 جمله را به وفور می شنوید: 
کلک خوردم، نخوانده امضا کردم، چشــم بســته 
اعتماد کردم، مشــاور متخصص و خوب نداشتم.« 
این را مصطفی قلی خسروی، رئیس اتحادیه املاک 
کشور به »شــهروند« می گوید و توضیح می دهد: 
شــهروندان باید بدانند هرچیز ارزانی بی حکمت 
نیست و بسیاری از ویلاهای شمال کشور مشکلات 
جدی دارند و به همین دلیل ارزان فروخته می شوند. 
او ادامه می دهد: این ویلاهای ارزان ممکن است 
به صورت غیرمجــاز تغییر کاربری داده باشــند، 
 وضعیت سندشان مشخص نباشد یا مالک مشخص

 نداشته باشند. 
رئیس اتحادیــه املاک کشــور تاکید می کند: 
مشــتریان باید بدانند برای خرید ویلا در شــمال 
بهترین مشــاوران دهیاری ها هستند و مردم بهتر 
است برای استعلام وضعیت ویلای مورد نظرشان از 
آنها کمک بگیرند. ضمن اینکه خریداران ویلا دقت 
کنند که ویلاهایشان را از سازنده های سرشناس و 

پیمانکاران معروف خریداری کنند. 
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محمد نهاوندیان، معاون اقتصادی رئیس جمهوری تاکید کرد: حتما قیمت ارز به نرخ واقعی متعادلی 
خواهد رسید که خیلی کمتر از نرخ هایی است که در موردش لفظ رد و بدل می شود. او  به ایلنا توضیح داد: 
سفته بازانی که توان محدودی دارند، اگر احساس کنند بانک مرکزی با توان و اختیارات کامل سه قوه در 
بازار حضور دارد و اولا شفاف سازی می کند یعنی نرخ سازی ها و بازارسازی های کاذب را افشا خواهد کرد و 
ثانیا هم در عرصه عرضه و هم در عرصه تقاضا حضور دارد و اجازه نوسان های غیرواقعی را نخواهد داد، نفس 

این احساس، بیشتر از میزان ارز تزریق شده موثر است.

 معاون اقتصادی
 رئیس جمهوری:

 دلار
 ارزان می شود

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یـک از اتاق هـای منزل 
یـا محـل کار مکانهـای امـن 
را تعییـن کنیـد. ایـن مـکان 
میـز  یـک  زیـر  می توانـد 
محکم، یـا کنار دیـوار داخلی 

بـه دور از پنجـره باشـد.

باشگاه خبرنگاران جوان|  هنــگام خرید خانه، ملک یا 
ساختمان نکات بسیار مهمی وجود دارد که برخی از آنها را به 
صورت خلاصه و اشاره وار برشــمرده ایم، این موارد را در مواقع 

خرید نادیده نگیرید.
به هزینه هایی که ممکن است هنگام خرید وجود داشته  1
باشد، توجه داشته باشید مانند هزینه سند، دفتر ثبت اسناد، 

پایان کار، مالیات و کمیسیون املاک.
ماده ها و تبصره های متن قرارداد و مبایعه نامه خرید را دقیق  2

بخوانید.
به پایداری و مقاومت ســازه ســاختمان در برابر حوادث  3

طبیعی و... توجه داشته باشید.
قبل از اینکه برای بازدید ملک یا آپارتمانی بروید، به تعداد  4
واحدهای کل ســاختمان توجــه کنید. اگــر می خواهید از 
مشکلات مدیریت ساختمان دور بمانید، تعداد مطلوب 15 تا 
30 واحد است. کمتر از این تعداد مدیریت ساختمان را سخت 
کرده و تعداد بیشتر باعث شلوغی طبقات و راهرو ها خواهد شد.

یکی از مهمترین جاهایی که در یک ملک و ساختمان باید  5
بازرسی شود، سیستم سرمایش و گرمایش آن است. حتما از 
شوفاژخانه یا موتورخانه بازدید کرده و دقت کنید که موتورخانه 
دارای پنجره تهویــه و اعلام حریق باشــد، همچنین به نفع 
شماست که از سیستم های پیشــرفته سرمایش و گرمایش 

استفاده شده باشد.
6 به پله ها نیز توجه کنید، ابعاد استاندارد پله ها هم به کاهش 
خطرات و حوادث به خصوص برای کودکان و سالمندان کمک 
می کند. یک پله استاندارد باید حداقل 30 سانتی متر عرض و 
18سانتی متر ارتفاع داشته باشــد. اما اگر ساختمان بالای 4 
طبقه داشته باشد، اســتاندارد ترین پله ها هم نمی تواند جای 

آسانسور را در آن بگیرد.
به ورودی و خروجی پارکینگ ها توجه کنید که در زمستان  7
به علت یخ زدگی موجب سرخوردن خودروی شما در حین بالا 

آمدن یا پایین رفتن نشود.
به نوع کاربری در اصل ســند یا مبایعه نامه توجه داشته  8

باشید.
از ضد صوت بودن یا راه های کاهــش ورود صدا به داخل  9

ساختمان اطمینان حاصل کنید.
بازدید ملک یا ســاختمان مورد نظــر در چندین نوبت  10

شبانه روز برای اطمینان از دید، نوردهی و عوامل محیطی دیگر 
مهم است.

کابینت هایmdf  در مقایسه با ســایر انواع کابینت ها  11
دوامی بیشــتر همراه با زیبایی کافی دارنــد و می توانید در 
آشــپزخانه های مدرن آنها را ببینید. مراقب باشید که تعداد 

کابینت ها و قرارگیری آنها مناسب باشد.
لوله های فاضلاب و آب بهتر است از جنس چدن یا لوله  12
پلیکای فشار قوی انتخاب شده باشد، تا احتمال صدمه به آنها 

کمتر باشد.
وجود بالکن یکی از چیز هایی است که ابتدا چندان مهم  13

تلقی نمی شود، اما به تدریج به اهمیت آن پی می برید. فواید و 
موارد استفاده بالکن بسیار است از خشک کردن لباس ها گرفته 
تا گذاشــتن دبه های ترشــی و همین طور نشستن و چای 

خوردن.
کنترل جانمایی ســاختمان و محل احــداث آن برای  14

اطمینان از اینکه ساختمان روی گســل احداث نشده یا در 
مسیل قرار نگرفته است، مقاومت ساختمان در برابر زلزله و 
استحکام پایه های آن در مقابل نشست زمین، اقتصادی بودن 
ساختمان چه از لحاظ خرید و چه نگهداری و زیبایی که شامل 

مواردی مانند نورگیربودن، خوش نقشه بودن و... می شود.
نمی توان نوع و نحوه مصرف مصالح ســاختمان را بعد از  15

تکمیل شدن آن ارزیابی و ســاختمان مقاوم را پیدا کرد، اما 
خوب است فاکتور هایی که یک ساختمان را مقاوم می کنند، 
بشناسیم. مثلا در سازه فولادی، نوع اتصالات و نیز مهاربندی 
آنها اهمیت فراوانی دارد. اما در سازه های بتنی، چیزی که مهم 
است، نوع بتن مصرفی و نیز قطر میلگردهای استفاده شده در 
آن است. اگر بتوانیم طی زمان ساخته شدن از یک کار شناس 
قابل اعتماد مشورت بگیریم و این اطلاعات را به دست بیاوریم، 
موفق شده ایم ســاختمان مقاومی را انتخاب کنیم، اما اگر 
نتوانســتیم که معمولا هم چنین اســت، ناچاریم همین 
پرسش ها را از مالک بپرسیم و پاسخ های او را با یک کار شناس 
در میان بگذاریم، یعنی ناچاریم به ادعای مالک اعتماد کنیم. اما 
نکته ای که خود ما می توانیم از لحاظ پایداری ساختمان در 
برابر زلزله کنترل کنیم، ابعاد ستون ها در طبقات مختلف و 
پارکینگ است که آیا با توجه به تعداد طبقات و بار وارد شده از 

طرف آنها، این ستون ها جوابگو هست یا خیر؟

1۵ نکته برای خرید خانه
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